int arn. des. dediti: 0 9) et: dent.- Ab 10) sci. . . . suam: deui: 0
II) cantuetandis: A: coutrectandis: 12)aint: A 13)in eccl : AM

14) attitulati: GHKLbHNAO 15) liugan LbAb 16) eorumque dominiuml tatem A 17 debet: a .
.c "OB;-LOB]. 1) Ruta-iiim :: Man. 1. (a, i.); Comp.II. c. h. t. (8, 2.)
2) idem Vetul.: F: id. eidem: 0,- add.: P. C. Causam: BT.-—mtagram clau
sulam nondum contigit inuestigare. 8) pot.: deest : Balbi-ng 4) nuu
eupandae: Bb eant.: .- .

' R . B' .VI.108.: Alan.2.(8.2.)-Mp. m.
. VS. 1) Restitution: u: ag tequ Pomum "a. mu. , :) add-.

IP
. h. t. 2 Norv. arabia .: Oagh: -- .

goinineatæäl' 4) agl-viro: CbcT .)6) etiam: Cabph: enim: Tng. G)re
tiner : 05 7 conversione: [.b'l' 8 ne 9) qui qa gd"- .u l : æ 12)i diligimusd . nino leu.: T 11) cepit: .- recep t: ' n u '

tibi! is) valeas privare: CTReg. 14)tu: deest.-Oac 16)de
crevimus: ac. . .

I. t'tutum :: . Dn n. VI. ma.; .Aian...air. tut. 11..
v 1) R" . !) Acheät no: aram). . —in ali-r Quid.nomen

corruptum ut: -—Petihasi no. 1991. 5) Anglonenses: FIIIXIJOQ Reg.,; —
in aliis Codd.norum corrupt. est 4) Tyren.: 0.- til'tbarielïa a..- Trlcon c..i. ! ba: taricen.: Lb: Tricen.: ) el orlnt: l.V.
eiegïrälnï-trä: 6) eiusdem cantaria: (: Reg. 'I) uia: FG IKC(practcr
&: quum): Beg. s) contrahant . . . utantur: Fallit-ROM.
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regionis consuetudo repugnet, si aliud canonicum)" non
obsistat'o, ad confirmationem et consecrationem eiusdem
cantoris sine dubitatione procedas. [Dat. Ferenttm Non.
Sept. 1203.]

CAP. vu.l
Clericus conlugatua non beneaciatua non cogitur deferre tensuram.

Idem Episc0po2 PictaviensiS.
Ioannes filius A. nobis conquerendo monstravit, quod tu

cum, quanquam iam dudum uxorem legitimam duxerit, 'et
lios et filias susceperit ex eadem, ro eo, quod prius4 in

acolythum fuerat ordinatus, compel ere nitens, ut tonsuram
deferat clericalem, ex qua5 inter5 ipsum et uxorem suam7
posset scandalum generari, quum. de consuetudine terrae
tuae3 clerici uxorati non cogantur inViti portare tonsuram9.
Quoniam igitur uirum oportet, quomodo uxori'-placeat, cogitare,
et idem etiam tonsuratus non potest pnvrlegio clericali10
gaudere, praesentiam auctoritate mandamus, quatenus ipsum
super tonsuratione humsmodi de ceteronon molestes, dum
modo11 nullum percipiat beneficium eccle5iasticum, cmus
ratione teneatur clericalem deferre tonsuram, quia, quum
eum oporteat saecularibus negotiis immisceri,.tqnsura ipsius
saecularia exercentis videretur profecto in ministerii nostri
vituperium redundare.

C A P. VIII. !

Uxorati non admittuntur ad ecclesiasticae dignitate:, et coguntur dimittere
ent.

Idemï.

Quum decorem 3' (Et infra: [cf. c. 15.de [il.(presb. I. IS.]J
Eos, qui sunt (publice uxorati, non admittatis e cetero aecclesmsticas ignitates, dimissisd ab eis, quas non possunt
sine pravo exemplo et ravi scandalo retinere. Filiis quo ue.
elc. (cf. c. 15. de fil. pres . I. 15.) [Dat. Rom. ap. S. Petr. ].
Id. Iun. Ao. IX. 1207.]

0 A P. IX. 1
Clerici coniugati in rebus suis non gaudent privilegio clericall.

Honorius Ill. I-I.2quondam Reginae Anglorum.
Ex parte tua fuit ropositum coram nobis, uod nonnulli

literati terrae tuae, ha itu et tonsura clericali re ictis, publice
ducunt uxores, ide his, quae huius mundi sunt, solliciti, et quo
modo uz,-oribusplaceant, exsistentes, qui, licet negotiationibus et
aliis saecularibus insistunt negotiis,ut tamen consuetis iustitiis
ct debitis obsequiis te defraudent, tonsuram resumunt ab
iectam, -i-qua ipsius praetextu ab huiusmodiut clerici excusantur,
quanquam non militent Domino, sed potius tumulo, ut ceteri uxo
rati. Quidam etiam accepta rima tonsura similiter contra
liunt, et eandem tonsuram de erunt, ut eodem praetextu ex
cusari valeant a praedictis, -1-et venerabilis frater episcopus et
rlilccti [ilii decanus, archidiaconus et capitulum Cenomanenses
ipsos tanquain clericus in subtractione servitiorum timram fovere
nituntur in tuum praeiudicium et gravamen. Quum igitur red
denda sint quae sunt Caesaris Caesari, et quae sunt Dei
Deo, et publice uxorati riri ecclesiastici non exsistant, dum
se sic saeatlai'ibus negotiis implicant, aequanimiter duximusa
tolerandum, si a talibus4 iustitias debitas velut ab aliis

uxoratis exigas et servitia consueta, et recipias ab eisdemuiuumtonsura quam non obtentu religionis sed in fraudem subtr endi
seri.-itia resmnpsisse vel accepisse videntur in his sibi-5 non debeat
patrocinium impertiri.

Tit. III. Cap. VI. 9) can.: decst.- FGLNCReg. 10) obsistit: Reg.
Cap. VII. 1) Rrslitutmn cr Comp. IV. c. 1. de tif. ct lion. clar. (3,1.)

2) archiep.: Dc: archidiacono: Dog: ideni (simpliciter): Db 3 ne.: 0
-l)prius iain: Dbf 5 ne: D): 6) inter: decst: ngh 'l) suani: decst: D
3011an: timi: l)ac 'J) add.: clericalem: lib 10) clar.: deest: Dl- 11)i'nD
irrbis dummodo cet. praunitiiiiiiur, quae hic postposita sunt quia etc.

Cap. VIII. 1) Reg. Bruma.IX, 285.; Comp. III. c. 4. de rii. ei lion. clcr.
(3, l.): —in M.' hoc caput invenitur in lit. subscqu. 2) Gneauenai archiep.
ut cuh'rnganeia eius: Reg..- — Potthasi no. 2967. 3) add..- domus Dei:
FGlllli' 4) et ndmisaoa repclletiu ab eis: CbReg.

Calp. IX. 1) Restitutum :: Comp. V. c. 1. Ii. t. (3. 2.) - Indicat-ir aIhmual a 1218. 5. eo. tx lier/. Honor. II. 1012. 2 13.(i. «. Berengaria: —
illest: Habe)quondam Anglor. reginae llluatrl: Bbc .; — scr. ao. 1218.—-Poii
liusliio. 5755. 3) ducimus: Eab 4) a tal.: deest: E 5) sibi: deest: Bd.

Cap. x. 1) liest-'totum :: Conlp. v. c. 4. li. f. (3, 2.) 2) Idem cp.
Idus,-on.: lib Cont. Bähm. - 1216—27.— Petilius! iio. 7788. 3) reap. quod:
deest: MHIA'E 4) ei. in mln. const.: tb. 5) tamen: Eabd 6) et
dicimus quod: Ei.

Tit. IV. 1) in eccl. praebendalf: P.- in eccl. praebendarie: KN.
Cap. I. 1) Restitution et c. ]. Conc. Sarni. (tua.) ne. Coll. Hisp.
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CAP. x.!
SI eierieua in minoribus militet, non eat cogendus deferre tonanram vel

habitum clericalem.

Idemï.
Ut consultationi tuae breviter satisfiat, respondemus 3',

uod R. miles tuae dioecesis, qui, sicut tibi humiliter est con
ess-us,olim, quum" in minori esset constitutus aetate,
uum modicum sciret legere vel cantare, tonsuram tanturn-5 et

coronam clericalem assumpsit, quam gestare inter milites et
laicos erubescit, non6 est cogendus deferre habitum cleri
calem.

TITULUS IV.
DE CLERICIS NON RESIDENTIBUS IN

ECCLESIA VEL PRAEBENDA'.

CAP. I.1
Episcopo non licet aine licentia Papae transire ad alium episcopatum,

ipaum acceptando; alla: privatur habito et ambito. Hoc intendit

Ex concilio Sardicensi2.
Non3 liceat episcopo de civitate sua transire ad aliam

[civitatem]. Manifesta est enim causa, pro4 qua facere hoc
attentat5, quum nullus in hac re sit" inventus episcopus, qui
ad minorem de maiori civitate transiret.

CAP. 11.1
Deponitur cardinali-, qui in me titnlo non residet.

multum notabilia.

Leo III.2'
lix gestisa (Et infra:) In synodo Anastasius presbyter

cardinalis tituli beati Marcellii ab omnibus canonice est
deposxtus eo, quod. parochiam suam per annos quinque
contra canonum instituta deseruit, et in alienis usque hodie
demoratur.

H. d. et eat iste teat-ua

CAP. III.1
Uni pluros dignitates vel ecclesiae conferri non debent, et eccleala est
conferenda Illi, qui renidere et regnare valeat per se lpa'um; alias perdit

ecclesiam, et demum conferendi poteatate privatur.

Ex concilio Lateranensi.
Quia? nonnulli, modum avaritiae non ponentes, digni

tates3 diversas ecclesiasticas et pluresi ecclesias parocliiales
contra sacrorum canonum instituta nituntur accipere5 [ita],
ut, quum unum6 officium vix implere sufficiantï, stipendia
sibi vendicents plurimorum: ne id de cetero fiat, districtius
inhibemus. Quum igitur9 ecclesialo vel ecclesiasticumn
ministerium committi debuerit, talis ad hoc persona
quaeratur", quae residere in loco et curam eius per se
ipsam!3 valeat exercere. Quod si aliter actum 14fuerit, et
qui receperit quod contra sacros 15canones accepitls amittat,
et qui dederit largiendi potestate privetur.

CAP. IV.1
Prae-ematu- ad ecclesiam non condrmatua. al apparet, qnod nolit recidere.
non debet inatitni per anperlorem; condrntatua autem et ex non iusta

causa non residens privatur appellatione remota.

Alexander III. Eboracensi Archiepiscopoï.
Relatum est nobis ea:parte tua, quod, quum in Latera

nenSi conCilio statutum3 sit, ut personae tali ecclesia vel*

83Bureh. I, 19.; Ivo Dei.-r.V, 185.; Oeinp. I. c. 1. I:. i. (a, 4.) 3 ne cui liceat:arch. leo Conc. 4) pro qua re: Gell.ettt..- dust: Oonc. 5 attentant: G,
tentat: Coll.dit.: tentant: Conc. 6) eat: A ao.

Cap. II. 1) &:Anastasii Bibl. eita Leon-'aIV. ap. Maris. XIV. sea; In'ps.
XXIII, 2B.; Oo'np. I. c. 2. li. f. (8, 4. 2) Leo IV.; PH,- Luciua III.: X
8) Ex geatla Rom. Pontificum Leo (add.: III.: A) natione (nativitatei Ab)
Romanus eon-ilio Lotharii et Lodoch (Lodeyei: Aa!)im ratorum unctam
et venerandam LXVII. (LXXVII. epi-ceperunt: Aab : LXVIII.: Al) In
ecclesia B. Petri synodum congregavit. In hac synodo: A arcelini: P.

ap. III. 1) c. 18. Conc. Lat. III. 1179.; — In'pe. c. 19.; Casa. III,11.;
Comp. I. c. 8. h. !. (a, 4.) 2) Quia vero: Ab 3) et div. disp.: APR
4) diveraaa: Ab 5) acquirere: AkPll Conc. 6) uniua: B 7) valeant: iii.
8) vendicant: PR 9) autem: !' 10)vel eccl.: Abi,- occl.: duci: Aack
11) add.: virura: Ab 12) eligatur: R 18) ipaum: Conc. 14) factuni: R
15) sancto-: Cono.,-dust: AI.- 16) acceperit: .l.- ncceperat: R.

Cap. IV. 1) Best-"lutumez App. XV, I.; [Al.. LII, l.; Caes. LIII, l.;Bamb. XLV, l.; Comp.I. c. 4. Ii. i. (3, 4.) 2) Ad : 0. quod incipit Memini
rnna: R,- P. C.: In eminenti: AP,-— cf. Comp. I. c. 40. de app. (2, 20.); —
1179—81.aer. ad archiep. COIIW'. —Juli-io. 9882. —C.: In emin.: Jale' uo.
8981.; —C.: Meminlm. : Jale' ne. 8982. S) constitutum: Abd'ilQR 4) et: li.
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beneficium.ecclesiasticum conferatur, quae residerels in loco
et curam eius per se valeat exercere, nonnulli" ad ecclesias
praesentati'l hoc se posse affirmant, sed efficere contra
dicunt. -l-Ideoa [nos] consulere voluisti, an propter hoc tala
possu praesentata: repellere, vel institutos sublato appellationis
obstaculoremvere. Quum igitur verba9 accipienda sint cum
effectu, tales 10,si praesentati fuerint", non debentl" ad
mitti 13, etM admissi, si instituti fuerint, licite15 poterunt
amoveri; nisi forte de licentia suorumm praelatorum, vel
studio literarum, vel pro aliis honestis cansis contigerit eos
abesse. Nec patrocinari debet eis appellationis difi'uginm,
81contra huinsmodi " intentionem decreti fuerit interiectum.
[Quia autem etc. (cf. c. 5. de iur. patr. III. 38.)]

CAP. V.1

Idem Eboracensi Archiepiscopo".
Fraternitati tuac iduzimus indulgendum,ut, si clerici, qui

in ecclæiis tuae iurisdictionis beneficium sum adepti, ad3 aliam
dioecesin absque licentia et assensu tuo morandi causa transierint,
liceat eos tibi beneficiis, quae a te habent, spoliareC, nisi forte
scholasticis disciplinis invigilaverint, aut rationabilem causam tibi
ostendet-int, quare reverti non debeant. Praeterea clericum
alterius dioecesis absque commendatitiis literis sni episcopi
non ebes recipere, nisi pro eo receperis ab apostolica-5
sede preces aut mandatum.

CAP. VI. 1
Qui non residet in beneücio etiam modicae aestimationis, illo privatur.

Idemï.
Conqucrente nobis R. presbytero accepimus, quod G.

clericuss ab eo pro4 ecclesia sua, de qua, sicut dicitur, vitae
necessaria vix potest percipere-'), annuatim viginti solidos
extorquere conatur, asserens beneficium illud6 in eadem ec
clesia sibi fuisse collatum, fquanquam eidem ecclesiae, sicut
accepimus, non deserviat, et alia ecclesiastica beneficia suþïcientia
habeat et possideat ab ecclesia 7. Quoniam8 igitur indecens est et
non consentaneum rationi, ut idem, quam alia ecclesiastica bene
/icia sibi supicientia habeat et possideat, ab ecclesia, cui non
deservit, bene cium quaerat, Fraternitati tuae per apostolica
scri ta man amus, quatenus, si tibi constiterit, quod dictus
G. habeat ecclesiastica beneficia sibi sufficientia, vel quo
eidem ecclesiae non deserviat, sibi super praescripto bene
iicio silentium sublato impedimento appellationis 10 im
ponas.

CAP. VIIJ
Qui est in servitio episcopi. percipit rructus benedeii tanquam residem,

praeter distributiones quotidianas. Abbas.

ldemï.
De cetero, [quia dignum est et conveniens,ut ecclesiae tuae

canonici, dimec circa te in tuo servitio morantur, communitatis
portionem recipiant, aesenti scripto Statuimus, ne3 canonicis
tuis, donec in servitio tuo fuerint, quic nam subtrahi debeat
vel auferri, quod de communitatis si i beneficio debetur,
nisi forte sint victualia, quae non consueverunt absentibus
exhiberi.

CAP. VIII. 1
Privandus est praelatus vel clericus non residens, qui citatus non revertitur
in termino sibi praedae, nisi habeat iustum impedimentum. H. d. cum

duobus eequentibus.

Coelestinus III.2
Ex parte vestras nostro fuit apostolatui reseratum,

Tit. IV. Cap. IV. 6) resideat: 0 6) non autem: s'b. 7) P 
sentatl se sse resldere atlrrnant et curam habere eecleslae vel (et: 0)
ecclesiastch beneficii prementur, id on a :

' 9) Tuae igitur (itaque: 0) prudentiae innotescat,
ll. ciii. 10) talis sl prae-entatus e t (st ila tuumneuod quam verba: 00 in ri

' FGHIKLbli-IP: nonsing. deinceps): R 11) sint: P 12) deb.: deest:
debent . . . fuerint: dsslrf: 00 13) admittunt r: 4) etiam: F.
sed: H.- etsi: N 16)secure: Aue s) snor.: deest. 0 17)huius.:
deest: AdOPOB; contra ius et int.: Aal; contra decretum: Ab.

] Restituhtm & Ala». l. (s, s.); ]. It.Cap. V. ) 'ab-lp. II. c. i. (a, a.)
2 Et:. arch.: deest: Nulli.- - 1169 81. — JaAs no. 8964. 8) qui ad: B
4 exspäilarlr Bub 6) apostolicae sedis: tglll'T: mandatum apostolicum:

!) Restitution es: Ala-. 8. (3, B.); Ii. c. 2. I:. i. (s, 3.)
ep.: Habeo-"T.-Coelest. ili. simplicior: Bh.- — 1159—81. —

8) eler.: add. a Rayrn. 4) proBuo: Bd. Rem. opsr. md.Ba: tusci re: Bh 6) istud: Cont. diem. 7) ab eccl.: deest:
e dem 0. ab ecclesia cni: T 9) quod vel G.: Habe-T,

qnod G.: Bal lo appellatione remota: M'.

Cap. VI
! Lingoniensl

a [ no. .
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uodi ecclesiae vestrae decanus, qui'" in partibus Gallicanis
Sibipotius habitationems elegit, rarn'l per decem annorum
s atrum ecclesia vestra ipsius praesentiam habere nequivit.
?puia ergo" nolumus, ut eadem ecclesia decani officio deraudetur, universitati9 vestrae per apostolica scripta man
damus, quatenus scribatis 10eidem 11,quod ecclesiam vestram
uisitare" etsuum ibidem officiumut decanus debeat exercere.
Quodsi forte vocatus venire noluerit, eli endi aliumm, qui
praeesse ecclesiae vestrae valeat et prodesse, vobis extunc
concedimus liberam facultatem.

CAP. IX.!
Bummatnm est in capitulo praecedenti.

Innocentius III. Capitulo Ragusinoï.
Qualiter archie iscopus vester temeritate propria re

cessit ab ecclesia a sinensi3', nec iam ultra quadrien
nium exSpectatus redierit, et per literas etiam vestras"
revocatus, fvestra universitas plene novit, quum saepius apud
nos deposueritis su hoc de ipso querelas-'), et vobis concedi
postulaveritis licentiam eligendi. Nos autem exspectantes diutius
duximus exspectandum, si forte reverteretur ad cor, et ad eccle
siam suam, quam taliter reliquerat, remearet. Nolentes igitur,

uod diutius ecclesia ipsa pastoris maneat solatioü destituta,
iscretioni vestrae per apostolica scripta mandamus atqiie"

praecipimus, quatenus, nisi forsitan iam redierit, vos post3
mensem a receptione praesentium personam vobis idoneam
in archiepiscopum eligatis, et electionem vestram nobis curetis
quam citiuspraesentare. [Dat. Laterani. um.]

CAP. x. !
Summa ut in capitulo Ex parte supr. eodem.

Idem Constantinopolitano Patriarchaei'.
Inter quatuor animalia (Et infra: [cf. c. 8. de mai. et ob.

I. 33.]) De clericis autem, qui ecclesias vel praebendas sibi
concessas sine3 iusta et necessaria causa in hac novitate
deserunt4, tno praesertim non accedente consensu, hoc tibi
duximus respondendum-'), quod, post uam congruo tempore
fuerint exspectati, nisi redierint ad ilas, possunt6 eis iuste
privari, dummodo non sint iusto impedimento detenti 7. [De
monasteriis etc. (cf. c. 5. de rel. dom. III. 36.) Dat. Ferentini
IV. Non. Aug. Ao. IX. rzoö.]

CAP. XI.!
Si nescitur, ubi sit clericus. tribns publicis edictis citabitur in
et. si infra se: mentes non revertatur, privabitur ecclesia sua.
ad vers. Contra eos. — (Contra eos ctc.) Iste ver-ticulus non lumma-tur
propter varietatem lectnrarum, et quia eecundum unum intellectum non

facit ad rubricam.

ecclesia sua,
R d. uaque

Idem Archiepiscopo Panormitanoï'.
Ex tuae devotionis3 [insinuatione recepimus, [quod, quum

Latini regionem Achaiae occupassent, quidam episcopi Graeci
suffr'aganei tui timore perterriti de locis propriis fugientes, suas
ecclesias reliquerunt, quorum quidam, licet saepius moniti, ad
sedes tamen suas redire contemnunt, nonnulli propter guerrarum
discrimina per certos nequeunt nuncios commoneri, Unde nobis
humiliter supplicasti, ut super hoc tibi salubriter consulentes,.
qualiter circa illos et ipsorum dioeceses procedere debeas, tibi
scribere dignaremur. Nos igitur attendentes, quod.propter novi.
tatem mutationis illius terrae et novitatum eventus sit cum maturi
tate plurima procedendum, deuotioni tuae taliter respondemus, ut
illos non semel, sed saepe, videlicet primo, secundo et tertio Cliare
procures, et si comparere noluerint, sed in sua voluerint con
tumacia perdurare, nisi forte se appellationis clypeo duxerint

Cap. VII. ]) Restitution ac ln'ps.xx1,l7.; Cor-:p.!. c. ds iurga, 6.)! use-si. — :: ino. 9252. 3) ut hemin canon corum ueru : .
) ap. VIII. 4) Resis'tulum ea .ilan. !. (8, s.); Comp. c. 8. l:. f.-(3, S.)

!) Alex. III.: th: Coel. III. capitulo Magdeburgensl: nahm. et coniectura
": - itti—8. —Julium. 10701. 4) quod hcet dii.

Bl. N. (noster: Bb V.: liat-g)
vestrae decanus tamen quod (qula:
6) mansionem: Bbh 7) et ante . . . spatia: H

9) unde discretioni: Bb ' i 0) venit:-u;orescribatls: ib. um TttB'l' 13 vst.ven .: : .
memor-m " 1) [latin)-lum ar Reg. quu. V, 17.; Comp.III. c. 1. h. i. (3, 4 )..

3) tua: Bb

qula : FOH
8)igitur: i'ülllKLHNBal-ghil'

ll) archidiacono

. . II.
8 c lïm.: :- "Adelno 1795. 3)R sin .;. s u.:
4; nostras: OHKL'Reg. 5) que Iam: a,: 6) consolatione: ub. 7) atq.

tacc.: t: a. a) infra mens. post recqptn tb.Cap. x. 1) Restitution :: Reg.Brequ. l , uo.; (kn-p. III. :. 2.h.t. (SA.)
!) Paul-ast ne. 8860. 3) absque: Reg. 4) detinent: ib..- qu non quadrat
6) rescribendum: ib. 6) possint: ub. 7) retenti: : .

ap. . !) Its-titulum :: Reg. Bal. I, Si.; Comp.III. c. 3. h. l. (5. 4.)
:) Patraeen-r FEMINCMJ in Oodd.reu. nomen com-pt. est.,-—-Ibithast
llo. 3090. 8) dilectioni-: NUN.
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muniendos, quam intra tempus legitimumprosequantur, ipsos per
suspensionis et excommunicationi! sententias ad tuam obedientiam
venire compellas.] In4 ecclesiis autem eorum, .qui se frau
dulenter absentant, nec ad ipsos valet-5 CltaIIO.pervenire,
trinae citationis edictum facias publicari, et, Si nec.; sic"!
curaverint obedire, et3 ultra sex menses suas deseruenntlt
ecclesias, iuxta sanctiones canonicas 10' eis debent merito
spoliari. Contra eos quoque, sicut praescriptum11 est, etiam
procedatur, scilicet ut ipsos "' per suspensrqms et excommu
nicationis sententiaml-f ad tuam obedientiam venire com
pellas. Quodsi nec sic eorum '" malitia poterit emolliri,
eos dilectusfilius B. tit. sanctae Susannae "* resbytcr cardi
nalis apostolicae sedis legatus a spiritualium administra

tione"5removeat, et quibus praesunt" ecclesiis de personisidoneis faciat pravideri; se "3in eos degradationis senten
tiam non promulget, ut cum eis misericorditer, si expediat,
facilius agi ossit. [Postulasti etc. Dat. Lat. XIII. Kal. Mai.
Ao. X. rzo7.

CAP. XUJ

Privilegiatns ut absens in studio fructus praebendae recipiat. Exul-tens
in villa vel castello, ubi nullum est vel minus competens studium, privilegio

non utitur.

Idem Altissiodorensi2 Episcopo.
Tuae fraternitatis discretio ostulavit (Et infra:) Quae

sivisti praeterea, ut, quum inter um canonici, quibus studio
rum gratia est indultum, ut in absentia sua fructus erciplant
praebendarum suarum, accepta licentia se ad vil as trans
ferunts' vel castella in quibus nullum4 est vel minus com
petens studiorum exercitium, utrum praebendarum suarum
fructus sint talibus conferendi. Ad quod breviter respon
demus, eis5, qui huiusmodi fraudem committunt, quum
fraus et dolus nemini debeat6 patrocinium im ertiri, prae

fatam indul entiam competere non debere7. ïCeterum etc.
cf. c. i]5. e usur. V. 19.) Dat. Lat. XVII. al. Iun. Ao.. 1207.

0 AP. xm. 1

Qui iuravit in ecclesia residere, pro servitiis ecclesia- licite se absentat.

Honorius III. Praeposito de Valeriisï.
Ex parte tua fuit propositum coram nobis,quod tempore,

quo recepisti praeposituram de Valeriis, praestitisti de
facienda residentia iuramentum, «l-quaeligio nuncupatur, in
ecclesia S. Martini Turonensis, in qua praeposituram eandem
obtines, praestito insuper iuramento promittens, quod homines et
iura ipsius praepositurae manuteneas et defendas. Quum autem
prosequendo praepositurae iura residere interdum in ecclesia
memorata non possis, de iuramento super ipsa residentia prae
stito metuens, prouideri tibi super hoc a nobis humiliter postulasti.
Nos vero Postulationi tuae taliter respondemus 4, quod, si te
non absentando in fraudem praepositurae tuae iura tideliter
prosequerisf', quum ex hoc censeri debeas residens, per
iurium non incurris.

CAP. XIVJ

Familiarls Papae, non obstante constitutione contraria, praebendae auae
fructus perciplt in absentia.

Idem Capitulo Metensiï.
Quum dilectus tilius magister Ottoa, 1—scritor noster,

canonicus ecclesiaevestrae, grata nobis iugiter imp at obsequia,
et non minus, si sit4 absens, quam praesens, eidem ecclesiae utilis
habeatur, universitatem vestram rogant/am duximus et monendum,
per apostolica vobis scripta Mandamus-',, quatenus, non ob

Tit. IV. Cap. XI. 4) inversus est a Comp.m. auctore vcrborum ordo,
qui quidem ex Reg ita restituendae est: venire compellat. Quod ei nec sic
etc. . . . pos-It. In ecclesiis autem . . . n iuxta canonicas sanctiones eia
debeant merito spoliari. contre. eoa ueque. sicut praescriptum est, pro
cedatur. Postulaeti etc. 5) valeat: gHAICb 6) non: 0 7: sic citati: Cb
8)al: C 9) deserunt: LM! w) luat. sanet. can.: decst: FGHIKLbH:
ut iuxt. can. sanct. ele debeant merito spoliari: O 11)supradictum: Cbc
12) eos post: a. 18)sententia-: h,- ipsos: C'b 14)illorum: FillbblNatgh;
iPWl'umï Rcs- 15) Mariae: "ac 16) vel (dccst: Beg.) ab episcopatnum
administratione: Hch. 11)possit: Ol: 18)et: Cabh.

Cap. !) Rsstitutum quintil"?!o ortuit a: Reg. Bahx, Bl.; Comp.m
c. t. a. t. (a. 3.) 2) Altisiodoronen-i: .- Altislodor.s Ca: Altiniodorensi:
(.bogh;Autisiodorensi: .: —Potthast uo. 8105. 3) transferant: FHKOabgb
Beg. 4) atudium: a 5)quodeis: ib. 6)debeant: ib. ?) debet: ib.
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stante constitutione', quae7 contra absentes canonicos inter
vos dicitur emanasse, ob reverentiam apostolicae sedis et
nostram annuatim fructus praebendae suae integraliter as
si etis eidem in nostro servitio commoranti, satisfa'cieptes
si ' congrue de subtractis, quum familiares nostri, qui crrca
nos se obsequiales exhibent universis, minor! non debeant
praerogativa gaudere, quam vestruma Singuli, quorum ne
gotia per ipsos9 saepius promoventur.

CAP. IV.!
Duo canonici abaentes cum episcopo, seu in eius servitio, fructus praeben

darum suarum percipiunt in abamita, conttitutione eecletiae contraria non0 s

Idem Meldensia Episcopo.
Ad audientiam nostram te significante pervenit, quod,

quum in Meldensiii ecclesia quaedam sit constitutio inita,
vallata iuramento et auctoritate sedis apostolicae confirmata,
ut videlicet eius canonici, qui er se:: menses non resident4
in eadem, suarum priventur ructibus praebendarum, illis
duntaxat exceptis, quos infirmitas proprit corporis excusaret,
sive-5 in apostolicae sedis servitio contin eret5 detineri,
1-quosqueperegrinationis labor, aut studia tr eren! literarum,
decanus et quidam alii canonici llleldensesï occasione constitu
tionis huiusmodi canonicos in tuo servitio commorantes prae
bendarum suarum privare fructibus moliuntur. Unde, Quumtibi
plurimum expediat aliquos canonicorum ipsorum in tuo servitio
retinere, nobis humiliter supplicasti, ut super hoc necessitati tuae
apostolicae dignaremur provisionis moderamine providere. Vo
lentes igitur sic constitutionem moderari praedictam, ut dicta
ecclesia fructum sentiat et: eadem, et tu per eius abusum dispen
dium non incurras, praesentium auctoritate, Decernimus, ut
duo ex canonicis ecclesiae memoratae, in tuo servitio ex
sistentes, suarum fructus integre percipiant praebendarum,
quum absentes dici non debeant, sed praesentes, qui tecum
pro tuo et ipsius ecclesiae servitio commorantur.

CAP. XVI-'

Si ecclesia patitur ministrorum defectum, privilegia" super abaentia per
tubtractlonem proventuum redire coguntur. H. d. et eat bonus tutus, et

test multum practicarl.

Gregorius IX.Patriarchae Antiochiae apostolicae
sedis Legato.

Quum ad hoc sint ecclesiastica beneficia deputata (Et
infra:) Sane nobis innotuit, uod ecclesia Antiochena multis
ex servitoribus eius absenti us est fere destituta ministris.
Unde mandamus, quatenus, non obstantibus apostolicis in
dulgentiis et praedecessorum tuorum licentia, absentes
canonicos et assisios revoces ad residendum in ecclesia
supra dicta, et si non venerint, tu de ipsorum beneficiis,
dum absentes fuerint, ipsi ecclesiae iacias congrue deserviri,
in utilitatem eiusdem quo ex praefatis beneficiis super
fuerit convertendo.

CAP. XVIIJ
Privatur beneaclo clericus non residens, si monitua non redeat. nec iustam

excusationem alleget. II. d. et est casus notabilis.

Idem.

. Clericos in ecclesiis tuae iurisdictionis beneficia, quae
reSidentiam exigunt, assecutos, si ad alterius dioecesim
absque licentia tua morandi causa transierint, liceat tibi, si
moniti non redierint, dictis beneficiis, nisi excusationem ra
tionabilem ostenderint, spoliare.

Cap. XIII. 1) Besit'tutum o:: Coum.V. c. 1. lt. !. (8. a.) 2) Valleriie: 30
et sic deinceps.- — 1216 27. —Potthast uo. 7784. 8) Noa vero dicimus (didici
mus: Eb): E 4) proaequarls: FHIKLXNS.

Cap. XIV. 1) Rcsts'lutum a Comp. V. c. 2. h. i. (3, 8.) !) 1218—27.—
Potitius! uo. 7785. 3) Octo: FH,- Otho: 0.- Octavianns: Eb () uic (cl:
decst): 5) mandantes: E 6) consuetudine: E 7) add.: super
hoc: Ba a) veatri: ib. 9) se ipa: anti. Dii/im.

Ca . XV. 1) Rostitutum a: Com . V. c. a. b t. (8, 8.) 2) Beldenensl:
Ba: El ensi: Ee: — 1216—21.— Pol est »o. 1186. 8) Meldon.: Ba e) re
sederint: Bed b) aive ad apoatolicam aedem accedere vel in eius aenltlo
contingeret (contigerit: Et:)detineri: B 6) contigerit: P 7) eccleeiaememoratae: .

Cap. XVI. ]) 1217—84.-- Paul-ast tte. 9627.
0 ap. XVII. !) 1221—84.— Potitus! no. 9628.

TITULUS V.
DE PRAEBENDIS ET DIGNITATIBUS.

CAP. I.1
In bonis ecclesiae non sncceditur inre consanguinitatis.

Ex concilio Pictaviensiï.
. Ut nullus-de clero sive de" po ulo ecclesiastica bona
iure consanguinitatis sibi requirat ha enda.

CAP. II.'
Non licet episcopo aliqnem ordinare sine titulo.

In Corpore Canonumï.
. Nona liceat ulli episco o ordinare clericos, et eis nullas

alimonias 'praestare, sed .uorum4 alterum eligat-": vel non
faelat clericos, vel 51fecerit, det illis6 unde vivere possint.

C AP. ut. 1
Bona ecclesiarum communia sunt, nec debet quisquam tanquam propria

sibi vendicare.

Gregorius Anthemio' Subdiacono.
Ratio nulla permittit, ut quod3 ro communi utilitate

datum esse cognosmtur propriis cuiusquam usibus ap
plicetur.

CAP. IV.:
Qui ordinavit aliquem ad sacros ordines sine titulo, non habentem de suo
unde vivat, providere tenetur ei de suo, donec aliquem titulum fuerit

consecutus.

Alexander Ill. in concilio Lateranensi.
Episcopus, si aliquem sine certo titulo, de quo neces

saria vitae (percipiat, in diaconum vel presbyterum ordinaveritï, tam iu ei3 necessaria4 subministret, donec in aliqua
ecclesia ei5 convenientia stipendia militae clericalis6 assi
gnet, nisi talis forte ordinatus7 de sua vel paterna hereditate
subsidium vitae possit habere.

CAP. V.:
Non debent episcopi permittam, quem plures ecclesias obtinere.

Idem in eodem.
Quia in tantum2 uorundam iama processit ambitio, ut

non duas vel tres, se se::aut plures ecclesias perhibeantur
habere, quum nec duabus possint debitam rovisionem
impendere, per fratres et coepiscopos nostros4 carissimos-P
hoc'i emendari? praecipimus, et de multitudine praeben
darumU' canonibus inimica, quae dissolutionis materiam et
evagationisa inducit, certum uelo continet ericulum ani
marum, eorum, qui ecclesiis digne]!1 deserv1re valeant, in
digentiam volumus 13' sublevari.

CAP. VI.:
Ad mandatum Papae non tenetur qnis providere illi, qui benedcium in
literis tacuit, vel cui sine scandalo provideri non potest. R. d. et in ultimo

est iste textus semper menti tenendus.
Id em 2.

Quum teneamur -I-e.1:debito suscepti regiminis pri-irrisitmi
clericon intendere, tibi et aliis ecclesiarum praelatis pro eus

Tit. V. Cap. I. 1) e. s. Conc. Pietas. hab. ao. 1070; Lips. LII, !.;

Comp.!. egt. h.!t. (0,b.) 2) add.: EC.: Decrevit: A,-quod con. 1. initium est.a) de: eas

Cap. II. 12 Iul. Epilma. Nov. Gunst. V. c. 23. in sd. Haemi-'i,- — Lips.XXI, .; comp. . c. 2. h. l. (s. b.) !) dat. xvn. Kal. April. 685. — Item ex
novellis: P,- in corpore canonum ex novellis: Al.- In corpore ean. parte V.
(IL: Jac,- — i. s. Co . ns V, 104.) ex novellis: Aabcl 8) Nec
(non: A) liceat ulli clericos quidem destinare vel creare, nullas autem
(Mt: Aab) eis al.: Alul. 4) horum: AalP 6) ei.: deest: Ablul.
6) eis: PA lul.

Cap. m. 1)aug. :. Ep.1x.5i.; comp.). e. :. h. :. (s, s.);
0. XVII, qus.4. 2) scr. ao. 599. (?); — Jals ne. 1181. .

a . IV. ' m a: . Laur. III. hab. ao. 1179.:. b.; Lips. 4.
. B.: (Ja-p. I. c. 6. A. I. (8. b.) !) ordinavit: A 3) ei: deest.

1110 4) uid.: vitae: Q,-vitae nec: P 6) eidem: PQ 6) clericali: IO

7)'qnl ordinatur ISordinetur: ), exstiterit, qui de sua vel paterna (depai-.: PQ)her.: Oo .citt. .
a . 1) Boetii-atum:: sed. e. 14.;-—Ups- 6.; Caes. In, te.; Comp.I.

c. 6. h. f.,-(b,&) 2) interea: 0.- intedm: II ii iam: deest: Aab 4) nast.:
deest: P [i)en.: deestetia-l- B t: abne. 7) emanat"!

Oedd. . eiu. !) vacationis: a)". du. 10)et
rtn une deest.-NB 12)vol.: deest: MEIKI all. eiu..- —

volumubecclesiasticis bensdciis indi? anbl.:Ca . VI. 1)Rum-hun ea Ap . xx. I.; I.; Oues.xxxm.;
Das-b. (& oniensi ep.: 0: —XI 0.-M.Lc.s.h. b.)
libo—81.—,ab !) eorum:B :D. 5)etiam:

Corpusiur. ean. Bd.Mag. T. Ii.

- c . c. 2.
s) quia: Ab.!
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scripta nostra dirigimus, et interdum etiam super illorum3 pro
visione, (lll! aliud4 'ens ficium habere noscuntur.

Verumguzaf' aliquando ignoramus, eos habere aliud bene/ieiuni,pro qua us tibi et altis ecclesiarum praelatis scribimus, Si preces
et mandatum nostrum pro alicuiuse rovisione receperis vel
aliquando recipies, qui aliud7 bene cium habeata, de quo
valeat commode sustentari, nisi forte in literis ipsis de hoc'
mentio habeatur, aut10 si non potest"' ei sine scandalo
provideri, aequanimiter sustinemus", si pro eo preces et
mandatum nostrum non duxeris 13exsequendum.

C A P. VII. 1

Habens plures ecclesias alteram eligere et alteram dimittere compellitur.

. Idem2.
Referentea I. presbytero4 latore praesentium,accepimus,

quod, uum5 duas haberet ecclesias, archidiaconus tuus
ipsum atera illarum s oliavits, et cuidam presbytero G.7
nomine assignavit ean emB, raedictus autem l., sentiens
se in hac arte gravari, a metropolitanum9, videlicet

Remensem archiepiscopum appellavit. guumque idem I.de mandato eiusdem archie iscopi in prae icta 10ecclesia re
stitutus fuisset, memoratus . ad nostram audientiam appellavit.
Postea vero praefatus 11archidiaconus12 eundem !. eo, quod
ad praesentiam suam vocatus, ut alteram de praedictis ecclesiis
praenominum G. concederet, venire contempsit, vinculo ex
communicationis adstrinxit. Nos autem ipsum 13a sententia,
qua tenebatur, facientes absolvi, eundemadM te duximus re
mittendum. Quocirca tibi15 mandamus, quatenus, partibus
ante praesentiam tuam convocatis, praescripto I. de prae
dictis16 ecclesiis una, uam voluerit", cum pertinentiis suis
relicta, alteram 15 prae ato G. 19, si ecclesiam non habet?",
non differas assignare; alio uin21 ipsam alteri personae
idoneae beneficio ecclesiastico carenti incunctanter as
signes.

CAP. VIII.l
Praebendae et dignitates non debent dividi, nec etiam permutari.

Idem in concilio Turonensi2.
Maioribus ecclesiae3 beneficiis in sua integritate ma—

nentibusi indecorum nimis5 videtur, utti minorum7 clerico
rum praebendae patiantur sectionema. idcirco, ut9, sicutlo
in magnis", ita quoque12 in minimis membris suis firma
tam13' ecclesia habeatH unitatem 15,divisionem praeben
darum aut "5dignitatum permutationem iieri prohibemus.

CAP. IX.!
Receptus in canonicum ex promissione capituli debet, quando facultas
se obtulerit, habere praebendam. id. cap. 2. de concess. prsebend. in VI.

cum gloss.

Idem Cantuariensi Archiepiscopo?
Relatum est -l-auribus nostris, quod, quum dilectus./Elias

noster magister Ia. in ecclesia tua sit per te canonice institutus,
et in choro, capitulo et aliis, quorum communis est usus, plenam,
sicut canonicus habeat, potestatem, nondum sibi praebendam
iuxta promissionem tuam assignare curasti, licet post promissum
tuum plures praebendae in ipsa ecclesia vacasse dicantur.
Quoniam igitur dignum est et omnimodis consentaneum-ra
tioni, ut, postquam magistera l.4 in ecclesm tua conomcus

AabQB
B) habet: R,- habet de quo valet
(habeat: Aeli)mentio: Coll.till.

i ti [ ti : : Coll. citi. 'l) aliquod: P
6) pro ."quo "cap . (z'-?» . tui)gl alio benedclo, quod habet

10)ut:B: aut si nunc non:? 11)potes...
provideret FPHIILNAadePQB 18)sustinebimus: Coll.cett. 18)duxe

Rutiiulum ex A .XXI, S.: Cass. XXXI, s.,- [Iamb.
) ?),);159—81. — Jals' no. 9288. 2) add. :

4) presb.: deest: B 5 dum: ib. 6) spolia
verlt: Al .: .: 0 eam: Coll. cl'll. 0) ad venerab. fr.
nostrum Treverenaem (deest: B) archiep.: OR,-ad fratrem nostrum caris
simum Rem. archiep.: AO 10)dicta: 0.- praescripta: Akl: in praescriptam
ecclesiam: AOQR 11) praedictus: 0 12)archiepiscopus: QR 1 ips.:
deest: Coll. ciii. 14) ad te: deui.- O 15) tibi: dusl: (gall.erit 16) prae
fatis: AableR; praescriptis: 0 17)maluerit: Cont.Belum. 1 a: B

19)W-:FR:Waltero:Aabcäu' . 21)Siveroaliambabets : B l sam s : r : .cn .
"dum? (a. I))cPl. Cai-c. ron. hab. ao. use.; —App.xxx, 4.; Caes.
XIII. 4.; Bamb. XII, 4.: Comp.I. c. 10. II. t. (8, 5.) 2) add.: residens

3) in ecclesia: 0.- in ecclesiis: QB 4) permanentibus: A B
&)nobis: B 6 s .' ut sit Ac 'l) minores: AQ :. ro
clpiant aectlones: Conc. 9) u : rt: IQR 10) sic.: deest: Conc.
1 maximis: Al l!) qnoq.: desit: R 18) annam: codd. et Coll.esti. Conc.

uenatione.
1 habet: 8: lb) universitatem: Ed. Rom.aper. mend.
10;ac: hb.- et: :ntt . '

Oap. IX. ] Mit-sium ex Dem . I. c. 11. h. !. (0, 6.) 2) uoU—31. —
Juli no. 8008. 0) mag. . . . tua: uel: A 4)Iacobae: !.
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est institutus, et a te habuit5' in promissis de conferenda
sibi prima praebenda, quum in ecclesra ipsaü vacaret, ut
debeat praebendae integritate gaudere, praesertim auum,
sicut nobis proponitur, literatus sit et discretus, fraternitati tuae
er apostolica scripta praecifnendo mandamus, quatenus, 51

idem I.7 in ecclesia tua est canonicea institutus, et in choro
et" capitulo et inw' aliis, quorum usus est communis,
potestatem sicut canonicus habet, ei praebendam, si qua de
antiquis in ecclesia ipsa nunc vacat, vel quum lbl primo
vacaverit, omni occasimte el contradictione cessante secundum
promissionem tuam concedas liberaliter et assignes ita, quod
de constantia et gravitate possis merito commendari, et nos
propter hoc iteran tibi scribere non compellantur, quia non est
congruum, ut praebenda careat qui in canonicum noscitur
esse receptus.

CAP. X.!
Religiosi reditus ecclesiarum suarum diminuere non possunt respectu

portionis, quae debetur rectoribus seu vicariis, nec parochias dividere.

Idem Canonicis regularibus et Monachis
Eboracensis dioecesisï.

Avaritiae, quae est idolorum servitus, iii debentradicem
studiosius e.::stir are, qui saeculi vanitatibus renunciantes Da
mino elegerunt in religionis habitu militare. Intelleximus
autem, quod in ecclesiis vestris, de quibus certas pensiones4
consuevistis percipere-:", portiones vel antiquosG reditus
minorastis, quos7 nonnulli clerici ecclesiarum ipsarum olim
habuisse noscuntur. Ideoque ", quoniam hoc ea:radice avari
tiae et cupiditatis procedit 9, quam debetis nimiis ornnibus evitare,
fraternitatiIo vestrae per apostolica scripta praecipimdo man
damus, quatenus, 51 quas portiones vel antiquos reditus
clericorum indebite sine consilio vel consensu archiepiscopi
vestri", postquam ipse archiepiscopatum habuerit, minuere12
vel parochias dividere praesumpsistis, eas ad integritatem

ristinam revocetis, et 13 rationabiles et antiquas pensiones
clericorum, qui debent altaribus (lesen-ire, integras et illibatas
servetis, et in ecclesiis de quibus certas eis pensiones soliti 14 estis
percipe;-elf), portiones vel antiquos reditus, quos in illis 10 clerici
ante tempora17 ipsius archiepiscopi et postquam adeptus est
archiepiscopatum habuerant 15, nullatenus praesumptione teme
raria manualis, ncl'J parochias ecclesiarum auctoritate vestra20
dividere aliquatenus praesumatis.

CAP. XI.-l
Possunt praelatus et capitulum praebendae vacanti honestum onus

imponere, ad quod praebendnrlus teueatur.

Idem Praeposito et Capitulo Insulensibusït
Significatum est nobis'—',quod euidam4 sacerdoti prae

endam unam in ecclesia vestra communi [consensu et]
voluntate5 dedistis, ita quidem, quod missam de sancta
Maria, nisi corporis infirmitate gravatus sitG,debeat quotidie
celebrare, et7 ecclesiam vestram non nisi communi tam pro
positi quam capituli consensus possit dimittere, velg cui
quamw praebendae illius anniversarium delegare. Quam
siquidem institutionem" eatenus confirmamus,ut praedictus
sacerdos, nisi infirmitate corporis fuerit impeditus, assidue
debeat obsequium12 suum impendere ecclesiae memora
tae", et, quanto frequentius H potest, salva honestate sua

Tit. V. Cap. IX. 5) habuerit: FGEh'LaMAael 6) tua: A 7) Is.: A
8) rnnqnieus: A 9) et: dccst: FOI'IIKAabt-l:et in: A): 10) ln: deest:FGHI/t.

Cap. X. ]) Restitution e.:App. XIII, 1.; bips.XXllI, l.; Cass.XXXV.1.;ltunib XXV,1.; Contp. I. c. 12. :. t. (3, 5.) 2) archiepiscopatus: APQlt;
ecclesiae: 0: — 1169—81.— Jafe' no. 8957. 8) attigerint: Act: 4) pos
sessiones: Q.- tlu-st: R recipere: Ab: accipere 6) aliquos: 0
7.)quos nulli (illi: R: in illis: AaOQ)ante tempora ven. fr. n. lt. (dccst: 0)
Eboracensis archiep. ap. sed. log. et (decst: 0) etiam postquam est archi
episcopatum ndeptuu, clerici habuerunt: Coll.citi. 8) Unde: ab. 9) pro
cessit: Q . universitati: 11) praefati: APQR; praedicti: 0
12) minuistis vel parochias divisistls: AQII: in ministris vel per par.: .'
nun. vel pnroebiis dimisistis: !' 13) et inde: Aac M) solliciti: Ab
15) reeipere: 0 16)nulli clerici: Q 17) tempus lllius: R 18) habue
runt: !'Ql: 19)nec: ib. 20) nostra: R.

ap. X . 1) Restitution ea; App. L, S).; Comp. . . 13. h. t. (3. 5.)

'- M: ïnilon-518: Altyraepos. et canon. Sulcan. in cod. libro (i. (.. : 0 - 1159—81.— ufa" no. 9206. 8) nob.: deest: La.)! 4) ee
cleslsntlcam: O 5) .: ecclesiastica. auctoritate: Ab 6) sit: decst:

. 8) assensu: Cont. Bähm. 9) nec: AO 10) quic
quam: 11) constitutionem est. c nnr-movimus: 0 12) officium: 0
13) litem.: dcest: AO 14) ferventius: 15) nec slbl licent hoc, illinc se
ad alium ecelesiam transferendo. aut voluptatis causa subtrahere: AO.

Cap. XII. !) destitutum a: App. XXXVIII, l.; Lips. XXIII. 2l.- Dass.
XXXV, li.; Conlp.!. c. 14.h. !. (3,5.) 2)Wigorniensl episcopo: FGHI Aue,
Wlutoniensl: P; —add. : P. C.: Super eo quod a nobis supra de appelL: 0,
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et debita devotione missarum solennia celebrare, nec 15sibi
liceat hoc illi subtrahere, sive causa voluptatis, suve se ad
aliam ecclesiam transferendo.

CAP. XII.!
Ad praesentutloueru religiosorum in eorum ecclesiis nullus debet institul

per episcopum,nl-l prlu- ei congrua portio reditum assignatur.

Idem Vigoriensiï' Archiepisc0po.
De monachis autem, qui vicarios parochialium eccle

siarum in tantum gravant, ut hospitalitatem tenere non pos
sint, nec honestam sustentationem habere, 'eam3 curam4 et pro
videntiam habeas, quod ad praesentationem'f' monachorum
nullum reci ias, nisi tantum ei de proventibusG ecclesiae
coram te? äerit assignatum, unde iura episcopalia possua
persolvere", et congruam atque sufficientemsustentationem
habere. Illis autem sacerdotibus quibus a te vel praedecessor:
bus tuis in ecclesiis monachorum cura est animarum conmissa,
eam subtrahere poteris, nisi ipsis a monachis honesta et sumi.-iens
sustentatio fuerit assignata.

c AP. xm.:
Plures dignitates vel personatus in una vel in diversis eecleslil quis habere

Idem Salernitano Arcliiepiscopo9.
Ad haec3 licet 1-consuetudo illa non sit consona rationi,

secundum quam si clericus, a Kalendis Afar-tiis usque ad
Kalendas Novembris decesserit, totum beneficium4 und habet-')
anno illa percipere, pro sua voluntate largitur; quia tamen in
multis ecclesiis conservatur-6, cum satis in archiepiscopatu7 tuo
poteris tolerare, praesertim si clericus in decessu suo gravetur
onere debitorum. Et Illud est omni3 rationi contrarium, ut
unus clericus in una9 ecclesia vel ita"" diversis ecclesiis
plures dignitates vel personatus 11 obtineat, quum singula
officia in ecclesiis l'-'assiduitatem exigant personarum.

CAP. XIV.!
Habens plures dignitates alterum dimittere compellitur.

Idem Burdegalensiïi Archiepiscopo.
Praeterea de3 archidiaconoG., qui in tua et Tolosana

ecclesia est4 archidiaconus constitutus, et5 in utraque ec
clesiaG re ulariter professus'l, collectis illis, quae in archidia
conatu ecc asiae tuae colligere potest, praeter conscientiam tuam
Tolosam regreditur, et ibiper annum vel eo8 amplius moratur,
prudentiae tuae mandamus9, quatenus eundem10 G., si res
ita se habet, altero, quem11 maluerit, archidiaconatu occasione
et appellatione cessante facias esse contentum.

CAP. XV.!
Sl electus ad secundum eeclesiam noluerit dlmittere primam, eligentes

possunt resilire, et electum non acceptare.

Idem Genuensiï' Archiepiscopo.
uum non ignores, quod una ecclesia unius debeat3

esse sacerdotis, fmirabile gerimus et indignum, si4 uni per
sonae locum in pluribus ecclesiis velis cnncedcre, etü in epis
copatu tuo inducere consuetudinem ecclesiae Gallicanae, quae,
quam unum ad plura recipiat bene/icit: contra sacrorum
canonum instituta, non comprobatur-5 a nobis, licet non possit

P. C.: Meminimus: A,- P. C.: Meminimus seu monachis sine praebenda
receptis: R.- P .: Meminimus supra de monachis sine prob.: P,- —cf. :. 3.
Qui cler. vel vat-. (4, 6.) — 1159—81. - .Inj'e' no. 9207. 8) hane . . . tene: 0
4) et curam: Ab 0) reprimam-tutionem: FAb: praesumptionem: 0 6) de
beneficiis ecclesiae (ecclesiasticis: Al): AO 'i) cor. te: deest.- 0 8) pos
sint: 9) solvore: ]. .
. ap. xui. 1) Restitution ca;orig. ap. Pari-rti litur. sae. III, 196.: App.

.XXIA, ü.; (.'oss. XXVII, 5.; Comp.]. c. 7. de test. (a, 22.) 2) Salonltum: lturli/.: add.: P. C.: Tua nos: lt, quodfalsum est 3 hoc: NEILG 4) fructum
beneficii: Cott.citt. Itidit. 5) quem deberet (debet: A : ib. 6) observa
tur: ib. 7) episeOpntu: Bteht. 8) omnino: Coll. ci . pr.: Ab 9) '
decst: Aac: : inde ab: Et illud (seqq. ap. Fortat. desiderantur
10)una vel diversis ecclesiis: Ab 11) In: astat: 0 12)archidiacono
tum et cantorlam aut arebldlaconstum ot decanatum: Aac: lrehldllconl
tum et decanatum (decani-m: II).!HR: arch. et canterium vel doc-suctum:0
12)eeclesia: R: quae sunt in ecclesiis: 0. '

Ca p. xw. 1) Itestilutmna sp,-.xxx. s.; Lips.XlI,b.; thu. XXII.-'»:
Comp.]. c.4. de ac. praet. (5. 27.) 2) Burg-.l.: P: Burttllenll: ": add.-'
P. C.: Consuluit supra de spons.: A,- —c/. oo». . I. c. 2. Qui niatr. accus.
(4.1o.);- 1159—81.—Jayem. esse. a . ut: P 4) ol : cf"
5) et: dsest: AabctPR s) eccl.: 7) .: e : LN 8) eo:

deest: AbPR 9) signiacsmus ut: cau. ettt. 10)eundem archidiaconum: 011) quo:
Cap. XV. 1) liub'tutum cz Ala". 8. (3, s.); Omnp. II. c. 1.h. t. (3, 4.)

2) lanuensi : FGHIKLHNBT; episcopo: Babcgl'T;- 1169—81.—Ja]e' no. 9028.8) debet: Dan? 4) quod: B 6) vel: tb. 6) approbatur: tb.
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prae multitudine delinquentiumemendari. Quum igitur nuncius
illius-presbyteri, qm in duabus ecclesiis locum habere con
tendit7, 'et qutdam clerici-"Jalterius ecclesiae, in qua locum se
habere dicebat, ad nostram praesentiam accesserint9 contra
eum"), nos attendentes, non esse conveniens vel honestum,
ut idem presbyter locum" habeat in duabus ecclesiis
volumus et mandamus, quatenus ipsum?-* illa " beneficio ",
quod habet, facias 15 manere contentum. Quodsi W forte
archipresbyter et clerici alterius ecclesiae in eum consen
serint", eis nunc dissentientibusm, cum i sorum scandalo
non debet locum in ipsa ecclesia [vel 19 quaerere velhabere.

C AP. xvt . !
Ordinato ad sacros perepiseopum sino titulo, nemine raesentnnte, ordinator
vcl successor compellitur in necessariis providere, onoc titulum habuerit.

innocentius llI. Zamorensi Episcopoï.
Quum secundums A ostolum qui altario servit vivere

debeat de altari, et qui ad onus eligitur re elli non debeat
a mercede, patet EtSimili, ut clerici vivere
monio Iesu hristi, cuius obsequio deputantur, ut ipsa
nominis ratio crsuadet. Quum enim'[ a uligo,-, quod est
sors vel here itas, clerici a pellentur, quia?) in sui ordina
tione vel assumuntur in here itatem Domini, vel assequuntur
hereditatem in ipso, ut vere possint psallere cum Propheta,
dicenteG': ,,Dominus pars hereditatis meae," dignum est,
ut ecclesiae stipendiis sustententur, in qua et er quarn
divinis obsequiis adscribuntur. Licet autem prae ecessores
nostri ordinationes eorum, qui sine certo titulo promoveatur,
in iniuriam7 ordinantium irritas esse voluerint et inanes,
nos tamen, benignius agere cupientes, tam diu per ordina
tores vel successores eorum8 provideri9 volumus ordinatis,
donec per eos ecclesiastica beneficia consequantur, ne forte
clamores clericorum pauperum, quos in aures Domini Sabaoth
credimus introire, indurata facie n ligere videamur. Inde est,
quod, quum dilectus filius G. 10ei7ator praesentium a bonae
mentoriae G. praedecessore tuo, sicut asserit, fuerit ad sub
diaconatumll' nullo praesentante promotus, [nec ullum sit
ecclesiasticum beneficium assecutus,] fraternitati tuae per apo
stolica scripta12 mandamus, quatenus, si eum him, quibus
examinationem ipsius duximus committendam, te citato
legitime, ut per te ipsum vel idoneum responsalem intersis,
et tam super idoneitate personae quam etiam super quanti
tate beneficii pro onere tibi liceat quicquid rationabiliter
duxeris proponen urn, idoneum 14esse repererint et ecclesia
stico beneficio non indignum, tam diu eilü vitae necessaria
congrue subministres, donec per te in Zamorensi ecclesia
vel in alia fuerit competens "3beneiicium ecclesiasticum as
secutus, sciturus pro certo, quod, si per examinationem eo
rum17' fuerit repertus idoneus, et tu ei iuxta mandatum
nostrum neglexeris rovidere, quum hoc nobis per literas
eorum innotuerit, adpid exsequendum te per districtionem
ecclesiasticam compellemus, quia, sicut nolumus iniusta prae
cipere, sic, quam iusta praecipimus, volumus efficaciter exaudiri.
[Dat. Lat. III. Non. April. : r98.]

cbeant de patri

CAP. XVII.!
Qui hoc ignoranti scienter contulit praebendam, quam non potuit, illa
ovicta aliam, quam potest, conferre tenetur. H. d. et est singularis

dis

Idem Archiepiscopo Senonensi2.
Inter cetera, 1-[quibusad universalis ecclesiae regimen in

struimur, ille, cuius gratia, non meritum nostrum, ad eiusdem
regimen nos provexit, mirum et mirabile nobis suae benignitatis
reliquit exemplum, in eo videlicet, quod sicut de B. Petro, cuius
sumus, licet immeriti, successores, a Domino factum esse videmus,

Tit. V. Cap. ?) conatur: BT 8) ei. (add.: ecclesiae: Bac) sancti
G. (de sancto G.: Bb; de uncto Wiiio: Bh) de Raballo (Raballio: Hh): BT
il) acesuernnt: BbcT lO)cont. eum: add. a Razm. ll) bcnolcium: Bbh12) eum: BaT; deest.- 8 M' 18) illo: dcest: abT 14) loco et lunari.:
Bb'l'; ioco bcneiicioqne: 15) faciatis: DaghiT 16)Quia ei: T 17) tunc

' M 18) dissidentibus: LNBabglliT; denlstentibus: Be 19) vel:
dcest etiam: T.

Cap. . Reg. Bal I n.: Comp.m. c. 1. h. l. (3, 6.)
2) Potitius! no. 71. 9901: 00 5) dic-:

dent.- FDHIKLa 7) in iniurias: LaNä;oii iniuriam: lb s) ipso in: Reg. 9) pmvldore: a. 10)B.: :
Bernardus: Reg. 11) ni subdiaconum: FGHKLHN: in officium (onclo: 0)
fuerit subdiacoaatusi 0 Reg. 13 rat. . . . ser.: -' Cat 13)dua"
sm add : A. et B.: Ob,-0. et B.: Cf): 0: si cum dilectis illiis !. decano,
magi-tro scholarum at Helia eanonlch Zamorensibue. quibus examinatio
nein ipius duximus committendam, ldonoum esse ropereris et ecclesiastico

1) Restitution a: . ,
a) !. air. B(. 13. 4) igitur: Oagll

N Psalm. xvr, 6.
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infirma mund: elegit,.ut fortia quaeque confunderet, nitsericrirditer
praevidens, quod qui saecularium pondus ante suam vocationem
sustuiuerat p(csstonum,fragilitatem humanae conditionis expertus,
ratribus suis melius compati sciret et commodius misereri, dum

Sibi. causatus de se haberet euidens in similibus argumentum.
Ilqec vero ante oculos nostros proponentes, postquam dilectus
filius noster I,. de Cassaneto seriem negotii sui nobis exposuit,
paterna super eum moti fuimus pietate, cta'us factum, quam ex
certitudine rei, quam nos, dum olim minori fungeremur ofjicio,
tractaveramus, in parte plenioris fidei testimoniumadiuvaret, ad
succurrendum ei et labores ipsius inutiles relevandos, animi
studium sollicitior-is assumpsimus, ne miseranda ipsius afflictio,
quae tam ei perplexitatem dubiam minabatur, sedem apostolicam
expertem esse solitae misericordiae ac remedii debiti causaretur-.]
Tibi siquidem,salis credimus esse notum, qualiter, Facta resigna
uone a [dilecto filio G;!- (de BOL'IKU')quonciain-l canonico
LaudunenSI de prae enda eiusdem ecclesiae, quae per com
mutationem praebendarum dilectofilio H. tunc Siclunensiü'
canonico a bonae memoriae decano Remensi auctoritate apo
stolica assignari debebat, magister P.G per [venerabilem
fratrem nostrum] Laudunensem e iscopum de praebenda
fuit7 investitus eadem, et tam in cmro quam in3 capitulo per
decanum et canonicos Laudunmses adhibitis solennitatibus debitis
iuxta Laudunensis ecclesiae Consuetudinem imreslitus". Super
quo quum inter magistrumw ipsum et dictum H. contro
versia suborta fuisset, [et appellatio ad sedem apostolicum
interiecta, licet idem magister cum niugnis lttlun'ibas' et expensis
ad eandem sedem accedens, post diutinam erspeclah'onem, quae
sub intemperie periculosi temporis ituruineutc ipsum taedio uudto
et diversarum persecutionibus inconnnoditatum afeclum fere
usque ad extrema deduxit, suum negotium eontra ntentoratum H.
pro suo desiderio complevit-set, eo tamen postmodum cattsa in
firmitatis absente ad instantiam saepe/'uti [l. tunc ad apostolicam
sedempraesentis . er bonae memoriae C.ll Papam praedeces
sorem nostrum e fratrum consilio]omnia retractata fuerunt,
sicque ipse magister 13sua spe omnino frustratus [post destitutio
nem suam sedem apostolicam fuit iterum adire Coactus, nullum
sibi videns remedium superesse, nisi eius desolationi multiplici
sedes apostolica duceret misericorditer providendum. Propter
haec igitur et alia multa, quae causam eius favorabilem red
diderunt, nos circa ipsum paternum gerentes a,?"ectum,praedictis
decano et canonicis Ixutduueusibus mandando districte praecipi
mus, ut eundem magistrum, qui per dictum episcopum in eadem
ecclesia institutus fuisse dignoscitur et per ipsos in fratrem ad
missus, salvo eo, quod de praefato H. sedes apostolica senten
tialiter (Ii/finiuit, non obstante appellatione vel contrtulictione
cuiuslibet, canonicum habeant tam in choro quam in capitulo, et
in aliis, quae ad canonicum pertinent, fraterna eum caritate
tractantes. Praeterea ipsis firmiter inhibemus, ne aliquem in
canonicum recipere aliquo nuqu praesumant, donec praedictus
magister praebendae beneficiumin praefata ecclesia plenarie sit
adeptus. Unde fraternitati tuae per apostolica scripta prae
cipienda mandamus, quatenus, si memorati decanus et capitulum
mandatum nostrum neglexerint adimplere, tu eos ad receptionem
eius, prout dictum est, faciendam sublato appellationis obstaculo
per districtionem ecclesiasticam, monitione tamen diligentiprae
missa, compellere non omittas, quoslibet, qui mandato apostolico
se duxerint opponeudos, eadem censura compescensn .Noveris13
autem, quod, quia nolumus, ut idem episeopus occasione alicuius
proaui-rsmuis14seu cuiuslibet auctoritate rescripti a sede apostolica
impetratil5 ad ' J J ' ' uo. se valeatercusare,]10
Supra dictolï' episcopo districte dedimus m praeceptisla,
ut, donec idem magister in eadem ecclesra fuerit prae
bendaie beneficium assecutus, nulli alii praebendam niodo
quolibet assignare praesumat; uod .si forte raesumpserit,
id irritum decernimus 19[patitur?] et inane. ecet enim, ut,
quia?!0praebendam ei, quam de iure non poturt, asstgnavxt,

benencio non indignum, tamdiu ei etc.: Reg. 14)et si eum id.-: I.- quod
si ipsum(deest:Cc)idonsunlii: 15)ei: deui: Lng lb) compot.:deest: (.' 17) illorum: Fa L .' g.
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dictus mag.: .:—add.: do Castanet: Cag: Castoneto: a..- amanti.:
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' Noveris autem castam iil/ra post snb. donee (add.: etc.)in Ob ur .
lblt'ionls: & 5) excusare et Ipsis districte race...ut donec: ('I

r;.-soluamchpraecipimus: Reg. 17)mandatis: FI 'Lalec 18)prac
boudae: liq. 19)decrevimus: (te 20)qui: laa.
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eam, uam de iure potest,. assignet, ne praebendam ei21
fraudu cntcr visus sit22 assrgnasse". [Dat. Romae ap. S.
Petrum X. Kal. Mai. Pont. nostr. Ao. I. 1198.]

C AP. XVIII. [
Cusatnr oloctio illius, qul pouldot lures dignitates atque praebendas, ut

idem, si dotlnetur iquo vltio bic scripto.

Idem Episcopo2 et Cantori Tornacensibus.
Quum iam dudum 1-[super electitme dilecti [ilii I. de

Bethania ad prae nsituram .s'icliniensem ad apostolicam sedem
quaestio perlata Iib'sset, quoniam super hoc omissio facta fuerat,
suppressis nominibus dignitatum, quibus idem I. dicitur abundare,
et post appellationem ad nos interpositam a dilecto [ilio decano et
praeposito Suessionensibus con/irmatio exstitit impetrata, com
muni fuit deliberatione statutum, quod literae commtssm-iae, tan
uam per subreptionem obtentae, carerent pondere rmitatis, et

quod ex eis fuerat subsecutam. Porro dilectis filiis . Sicliniensi
canonico pro se ipso, et R. archidiacono, et magistro W. canonicis
suis, cmn literis eorum de rato, et icolao eiusdem ecclesiae
canonico, qui praedicti !. se nuncium asserebat, propter hoc ad
Romanam eeclesiam accedentibus, consequenter dilectum fratrem
nostrum Hugonem tit. S. ."artt'ni presbyterum cardinalem dedi
mus auditorem, in cuius praesentia multis hinc inde propositis
redactis in scriptum, et nobis' etiam sub compendio reseratis,
quoniam ea:altera tantum parte apparuit procurator, reliqua per
Contumaciamnon adstante, non debuimussuper principali negotia
aliquid definire, quum nier-ita causarum partium assertione pan
dantur.] Verum quoniam ab iam dicto R. Siclunensia' cano
nico praefato I.4 de Bythinia5' quaedam obiecta fuere, quae
non decuitsub silentiopraeteriri G,multitudo videlicet tam digni
tatum, quam etiam praebendarum ambitionis et avaritiae
vitium, cui7 nondum finem imponens, contra deiinitionis
nostrae tenorem et Lateranensis concilii statuta, ad obtinen
dam praeposituram Siclunensem8 se ingerit et ingessit, et
quod [in] die intrusionis suae ante contirmationem9 prae
sumpserit") ministrare, sicut et post confirmationem cas
satam, quam a Suessionensibus iudicibus impetravit [ubtentam,
nos] per apostolica uoln'sll scripta man amus, quatenus, si
inveneritis praedictum I. habere12 plures alias dignitates
atque praebendas, aut aliquid'-**aliud praemissorum, quod
ad cassationem eius sufficiat, inveneritis esse verum, ei
super iam dicta praepositura sublato appellationis obstaculo
silentium imponatls, ab impetitione ipsius Siclunensemu ec
clesiam absolvcntes, quum multa per patientiam tolerentur,

uae, si deducta fuerint in iudic1um, exigente iustitia non
ebeant tolerari.

C A P. XIX. 1

Recepte in canonicum. quam cito facultas se obtulerit. debetur praebenda.
et lntcrlm habebit quotidianas distributiones.

Idem Archiepiscopo et Archidiacono
Senonensibusï.

Dilectus filius T. canonicus Linconiensis3 in nostra prae
sentia constitutus proposuit, quod, quum de mandato bonae
memoriae C.4 Papae praedecessoris nostri G. quondam Lin
coniensis episc0pus quandam raebendam assignavit eidem
in ecclesia Linconiensi, et ea em sibi er praedictum prae
decessoremnostrum fuerit confirmata, qulaü capitulum Lingo
nense ipsum ad eandem praebendam recipere contemnebat,
1—dilecti/ilii Clareuallensis et Lungiuadi abbates auctoritate
[praedicti praedecessoris nostri, quam nollet aliquatenus «
contradictione cessare, ipsum supposuerunt6 ecclesiastico inter
dicto. Postmodum autem ad praesentiam nostram accedens, ad
dilectos filios Melundensem et Quinciacensem7 abbates obtinuit
scripta nostra. Sed quam per eos suam non potuisset" iustitiam

ig Tit. Cap. XVII. 21)illi: FGHIKCReg. 22) fuerit: (W 23)asa nare: .
Cap. XVUI. ]) Litera. eiusdemfere tutoris. episcopo. abbati S. Victoris
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obtinere, nos venerabili fratri nostro Remensi ard-iepücopo, &
Romanae ecclesiae cardinali, tunc episcopo Praenestino, apo

stolicae sedis legato, sicut asserit, dedimus in mandatis, uzprae
dictam interdicti sententiam,sicut rationabiliter fuerat prom gata,faceret appellatione postposita firmder obseruari. erum uum
idem arcbie 'sco us negotium prorogant, et idem post la . es
multiplices fit:-e e promovendo ipso negptio des . asset, deficiens
in ea,-pennis,Ad instantiam Remen5159 arc tepiscopi, tunc
episcopi Praenestinensis, apostolicae sedis legati, et auctori
tate ipsius 10talis inter eum 11 T. ea:una parte, et venerabilem
fratrem nostrum R. episc0pum et dilectosjilws canonicos
Linconienses ea:altera compositio intercessxt, quod ipso a
eis 12per "tanum praedicti archiepiscopi recepto in canonicum
et in fratrem, et concesso sibi stallo in choro et artiCipatione
qualibet divinorum, idem fructus praebendae a icuius eiusdem
ecclesiaepercipere non deberet,nisi loco proximo'3 vacaturae.
-l-Licet autem memoratum14 archiepiscopum sincera diligamus
in Domino caritate, ipsiusque velimus honori deferre, quia tamen
in his, quae contra canonicas sanctiones attentaril5 noscuntur,
ei deferre nec volumus nec debemus, quod ab eo illicite factum est
in hac parte duximus irritandam, uad licitum13 factum est ap
probantes, Quum ergo dictum . in canonicum recipi et in
fratrem canonicis non obviet institutis, et vacaturam ex